bcati  Petri  filium,  dictantc  rectitudine  audiemus. 

Data  Romae  quinto  ldus  Januarii,  indictione  prima. 
EPISTOLA  XIII. 

AD  GUIBERTCM   RAVEXNATEM   ARCHIF.PISC0PUM,    ETC. 

(Anno  1077.) 
T>  meritatem  eorum  in  offcndenda  sancta  Romana 

Ecclesia  incusans,  saluti  ipsorum  consulens,  ad 
synodum  eos  rocat,  promittens  eos  securos  fore, 
seque  justitia'  rigorem  temperatuntm, 
Gregorius    episcopus,    servus   servorum    Dei, 

Glubebto  Ravennati    archiepiscopo,    omnibusque 

suffraganeis  ejus  et  universis  episcopis  et  abbatibus 
in  marchia  Firmana  etCamerina,  et  in  Pentapoli  et 
/Emiliae  et  Longobardiae  partibus  constitutis. 

Salutem  vobis  cum  apostolica  benedictione  liben- 
ter    mitteremus,    si   vestrae  temeritali  sanctorum 

Patrum  auctoritas  non  obstitisset.   Quam  graviter 

enim  ultra  quam  Christianos  oporteret  beatum  Pe- 
trum  apostolum  ejusque  sanctam  Romanam  Eccle- 
siam,  vestram   utique  omnium  fidelium  matrem, 
offensam  atque  commotam  reddidistis,    Deus    est 
estis,    sanctorumque    Patrum    regula,    vestraque 
conscientia.  Sed,  quoniam  humanum  est  peccare, 
Deique  peccantibus  conversis  veniam  tribuere;  ipsa 

quae  ejusdem  Dei  et  Domini  sanguine  fundata  est 

Ecclesia  ad  gremium  suum  redire  vos  adhuc  ut 

mater  exspectat   :  nequaquam  in  vestra  grassari 

desiderat  nece,  imo  vestrae  cupit  saluti  occurrere. 

Quapropter  moti  tam  vestra   quam  omnis  gregis 
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Christi  nobis  commissi  saluie,  ex  omnipotentis  Dei  \  non  denegamus.  Interea  apostolica  mansuetudine 

parte  et  Romanae  Ecclesiae,  universalis  videlicet  ma- 

tris,  apostolica  auctoritate  monemus  et  invitamus 

vos  utad  synodum,  quam,  Deo  auctore,  iu  proxima 

venturae  Quadragesimae  prima  hebdomada  celebra- 
turi  sumus,  conveniatis  :  scientes  vos  securos  fore 

ab  omni  lassione  vitae  et  membrorum,  rerumque 

vestrarum,  et  ab  omni  sseculari  injuria,  eorum 

scilicet  quos  constringere  poterimus.  Sciatis  ,etiam 

quod  apud  nos  nullius  unquam  odium  aut  preces 

seu  ttirpis  jactantia  locum  obtinere  poterit,  quo 

contra  vos  in  aliquo  injustitiam  exercere  possit; 

imo  rigorem  justitipe  (prout  possimus)  temperantes, 

indulgere  vobis  quantum  sine  detrimento  animarum 

vestrarum  et  nostro  periculo  poterimusparati  sumus. 

tam  vos  quam  ca3teros  ubicunque  possessionem 

habet  monemus,  et  auctoritate  praecipimus  ut  om- 

nem  honorem  omnemque  reverentiam  sibi  exhibere 

non  denegetis,  ac  eum  cum  omnibus  quae  sua  sunt 

tute  et  sine  omni  molestia  seu  inquietudine  manere 

permittatis  :  scientes  quod  si  aliter  feceritis  (quod 

non  credimus)  ac  ei  honorem  reverentiamque  sub- 

traxeritis,  et  eum  et  quae  sua  sunt  quiete  et  secure 

manere  minime  permiseritis,  ita  in  vos  sicut  in 

hostes  nostros  et  apostolicae  sedis  adversarios  viu- 
dictam  et  apostolicae  ultionis  gladium  exeremus.  Nos 

vero  cum  praedicto  viro  Sanzone,  Deo  juvante,  tale 

consilium  adinveniemus,  quod  honor  vestrae  Eccle- 

siae  et  utilitas  in  omnibus  melius  quam  solito  vigebit. 

Desideramus  enim  potius,  Deo  teste,  vestrae  saluti  B     Data  Romae  quinto  [iv]  Kalendas  Februarii,  in- 

et  populi  vobis  crediti  consulere,  quam  nostro  sae»      dictione  prima. 

culari  commodo  in  aliquo  providere. 

Data  Romae  quinto  KalendasFebruarii,  indictione 

prima. 
EPISTOLAXIV. 

AD    AURELIAXENSES. 

(Anno  1077.) 

n  Sanzoni,  qui,  confutaUs  omnibus  sibi  ab  amulis 
abjectis  oriminibus  coram  qtiscopis  dclegatis,  di- 
gnum  se  Aurclianensi  episcopatu,  ad  quem  electus 
fuerat,  demonstravit,  omnem  honorem  ac  reveroi' 
tiam  exhibeant,  donec  diffinitivam  sententiam, 
adhuc  suspensam,  dcclaret, 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 

et  populo  Aurelianensis  Ecclesiae  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Litteras  a  vobis  delatas  apostolicam  sedem  ac- 
cepisse  non  ignorare  vos  credimus,  quibus  electio 
episcopalis  facta  in  Sanzone  Ecclesiae  vestrae  clerico 

jntimabatur  :  quibus  quoniam  honestatem  ejus  jam- 

pridem  agnovimus,  fidem  accommodare  assensum- 
qne  praebere  parati  sumus.  Sed  quoniam  instinctu 
quove  actu  nescimus  inopinatae  litterae  nihil  priorum 

sensus  habentes,  imo  contraria  sentientes,  ad  no- 
stram  praesentiam  delatae  sunt,  nostram  difflnitivam 
sententiam,  ne  facerc  aliquid  super  hoc  negotio 
praecipitanter  et  inordinate  videremur,  quoadusque 
nobis  aut  nuntium  seu  litteras  vestras  mittatis,  per 

quas  omnia  ejusdem  negotii  acta  plenius  cognosca- 

EPISTOLA  XV. 
AD    GERMANOS. 

(Anno  1077.) 

Legatos  apostolkos  in  synodo  Bomanapro  concilianda 
pace  in  regno  Teutonico  fuisse  designatos  ait,  quos 
impedire  si  quis  pmsumat,  eum  excommunicat. 
Pmsentium  portitorem  hac  de  causa  dircctum 
fuisse,  ut  cum  archiepiscopo  Trevirensi  de  loco  et 
tempore  conventus  statuat,  quo  legati  apostolici  se» 
curius  ire  j>ossint. 

Gregohius  episcopus ,  servus  servorum  Dei,  ar- 
chiepiscopis,  episcopis,  clericis,  ducibus,  principi- 
bus,  marchionibus,  omnibusque  majoribus  et 

C  minoribus  in  Teutonico  regno  constitutis,  exceptis 
his  qui  canonica  excommunicatione  tenentur,  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem  [Si  decretis  R. 
E.  obedierint]. 
Notum  vobis  fieri  volumus,  fratres  charissimi, 

quod  in  ea  synodo  quam  nuper  Romae  celebravimus, 
inter  multa  alia  quae  de  statu  sanctae  [Romanae] 

ecclesiae,  Deo  cooperante,  peregimus,  de  ruina  et 

confusione  nobilissimi  regni  vestri  diligenter  tra- 
ctantes,  hoc  salutiferum  et  opportunum  pro  repara- 
tione  pacis  vestrae  fore  putavimus,  ut  religiosi  legati 
apostolicae  sedis  ad  partes  vestras  dirigantur,  qui 

archiepiscopos,  episcopos,  et  religiosos  clericos,  nec 
non  laicos  ad  id  idoneos,  in  loco  qui  utrique  parti 

habilis  et  congruu*  sit,  convenire  commoneant,  ut 
mus,  suspendere  dignum  duximus.  Tamen  unum  £)  aut  pacem,  Deo  auxiliante,  inter  vos  componant,  aut 
vos  scire  volumus,  quod  clericos  illos,  qui  a  vobis 
litteras  nobis  detulerant,  quique  Sanzoni  contraria 
sentiebant,  una  cum  praenominato  Sanzone  coram 

episcoporum  nostrorum  praescntia  diligenter  per- 
scrutari  fecimus  :  quatcnus,  utriusquc  partis  veritate 

praecognita,  quid  improbandum  abigcremus,  quidve 
approlKindum  laitd.issetnns.  Tandem  penc  omnia 

quae  sui  aemuli  sibi  objecerant  Sanzo  ipse  confu- 
tans,  sibi  magis  favere  justitiam  nobis  dignis  asser- 
tionibus  demonstr.ivil.  Vernm,  quia  nihil  super  hoc 
negotio  aliisqucsuis  causis  absquc  nostro  apostolico 
consensu  consiliore  Bgere  etipR,  imo  se  suaque 

omnia  sub  tutela  sedis  aposlolicae  constituit,  quan- 
tum  sibi  juste  subvcnire,  Deo  concedente,  possumus, 

cui  parti  justitia  faveant  veraciter  addiscant.  Nam  in 
eadem  synodo  diflinitum  est  quod  nos  contra  eam 

partem  quae  pacem  fastu  superbiae  refutaverit,  et 
cui  justitia  nonfaverit,  omni  conamine  omnibusque 
modis  potestate  beati  Petri  insurgamus.  Et  quia 

nonnullos  de  regno  vestro  intelleximus  magis  jur- 
gium  et  discordiam  quam  pacem  diligere,  ex  partc 
omnipotentis  Dei  et  bcatorum  apostolorum  Petri  et 
Pauli  interdicimus  ut  nullus  sit  qui,  aliquo  ingenio 
nut  studio  seu  violentia,  impcdiat  praedictos  viros  ad 

restaurandam  regni  vestri  concordiam  convenire, 

aut  convcnientes  justum  et  legalem  huic  discordiae 

finem  imponere.  Ad  reprim«nda  etiam  mala  inge- 
nia  et  illicitos  conatus,  judicio  sancti  Spiritus,   e\ 
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im 

auctoritate  apostolicae  sedis  anathematizavimus  et  A 

anathematizamus  quicunque  sive  rex,  sive  archi- 

episcopus,  sive  episcopus,  sive  dux,  sive  marchio, 

sive  alicujus  diguitatis  vel  ordinis  persona  sit,  prae- 
sumpserit  aliquo  modo  Iianc  salutiferam  constitu- 
tionem  perturbare,  videlicet  qui  operam  dederit  ne 

praedictus  conventus  fiat,  aut  concordia  tantae  per- 
turbationis.  Adjecimus  etiam  eidem  anathemati,  ut 

quicunque  hujus  iniquitatis  praesumptor  fuerit,  non 

solum  in  anima,  sed  etiam  in  corpore,  et  in  om- 
nibusrebussuis  vindictam  omnipotentis  Dei  sentiat, 
et  in  omni  congressione  belli  nullas  vires  nullumque 

in  vita  sua  triumphum  obtineat,  sed  duplici  contri- 
tione  prostratus  semper  vilescat  et  confundatur,  ut 

sic  saltem  ad  poenitentiam  redire  addiscat.  Prassen- 

tium  vero  portitorem  ad  hoc  vobis  dirigimus,  ut  " 
una  cum  venerabili  fratre  nostro  Treverensi  archi- 

episcopo,  qui  Henrico  favet,  et  altero,  qui  utilis  et 

religiosus  ad  hoc  sit  opus  episcopus,  ex  parte  Ro- 
dulphi  locumettempus  praedicti  conventus  statuant; 

quatenus  legati  nostri,  quos  praefati  sumus,  secu- 
rius  et  certius  ad  vos  vonire,  et  quae  omnipotenti 

Deo  placeant,  ipso  auxiliante,  vobiscum  valeant  per- 
ficere. 

Data  Romae  septimo  Idus  Martii,  indictione  prima, 
EPISTOLA   XVI. 

AD  UDONEM   TREVIRENSEM. 

(Anno  1078.) 

Hortatur  ut  pro  componenda  in  regno  Teutonicorum 
pace  laboret;  et  notificatQ  pontiflcis  de  paceconsilio 
ad  se  veniat,  ne  legatos  frustra  et  cum  periculo  C 
mittat.  Monet  ut  cui  justitia  favet,  ipse  quoque  fa- 
veat,  atque  alios  idem  facere  moneat. 
GREGORiusepiscopus,servusservorumDei,UDOKi 

Trevirensi  archiepiscopo ,  salutem  et  apostolicam 
benedictionera. 

Quanta  nobis  sollicitudo  quantaque  tristitia  sit  de 

perturbatione  imo  de  dissidio  regni  vestri  olim  cla- 
rissimi  et  potentissimi,  in  communibus  litteris  quas 
hoc  in  anno  ad  vos  misimus  satis  vobis  declaratum 

esse  putamus.  Verum  quia  res  de  die  in  diem  perni- 
ciosius  implicari  videtur,  nobis  quoque  cura  cum 
nimia  anxietate  altius  in  mente  figitur.  Proinde